
 
 

 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                         N. 73/2022 

 
OGGETTO: Approvazione documentazione a corredo dell’istanza di contributo 

inoltrata alla Regione Piemonte per l’adeguamento dei parchi gioco 
comunali alle esigenze dei bambini con disabilità. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 9,45 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3  

 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i provvedimenti relativi all'organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Giarole e il 
Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni Terre di Po “e” Colline del Monferrato  n. 2/2022 del 
28/01/2022, relativi all'attribuzione al geom. Enrico Ortolan, delle competenze del Responsabile del 
Procedimento per la realizzazione di Lavori Pubblici di cui all’art. 31 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e 
s.m.i. e art. 10 del D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 
 
Vista la D.G.R. n. 47-8101 del 14/12/2018 Approvazione bando per la concessione dei contributi per 
l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini con disabilità; 
 
Vista la DD n. 1602 del 20/12/2018 con la quale vengono impegnate a favore dei Comuni piemontesi 
le risorse finanziarie per l’attuazione dei suddetti interventi, 
 
Vista l’istanza per l’accesso ai finanziamenti inoltrata dal Comune di Giarole alla Regione Piemonte, 
per un importo di €. 14.986,00 oltre IVA 22% per un totale ivato di €. 18.282,92 e relativa 
documentazione costituita da: 
- relazione tecnico-illustrativa 
- cronoprogramma 
- stima sommaria della spesa; 
 
Vista la DD 1361/A1400A/2022 del 22/07/2022 con la quale è stato assegnato al Comune di Giarole 
un contributo di €. 9.141,46; 
 
Dato atto che gli interventi devono essere rendicontati entro 1 anno dalla data del suddetto 
provvedimento; 
 
Dato atto che la spesa trova copertura al codice 06.01.2 voce 7870/15/1 del Bilancio di Previsione 
2022/2024, gestione competenza; 
 
Ritenuto di approvare la documentazione a corredo dell’istanza di contributo; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; a 
norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”; 
 
Visto il D.P.R. 5/10/2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12/04/2006, 
n. 163, recante Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione allle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;; 
 
Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
Preso atto dei seguenti pareri resi dai Responsabili dei servizi sulla proposta di deliberazione, ai 
sensi degli artt. 49 e art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
o parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa del Responsabile del Servizio 

Amministrativo; 
o parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
o parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico Unionale; 

 
Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare  la documentazione a corredo dell’istanza di contributo inoltrata alla Regione Piemonte, 
costituita da: 
- relazione tecnico-illustrativa 



- cronoprogramma 
- stima sommaria della spesa. 

 
Dare atto che la spesa trova copertura al codice 06.01.2 voce 7870/15/1 del Bilancio di Previsione 
2022/2024, gestione competenza; 
 
Di individuare il Geom. Enrico Ortolan quale Responsabile Unico del Procedimento per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Di dichiarare con ulteriore e separata votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 
267. 
 
Dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 
giorni consecutivi. 

 
  



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 
si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to ORTOLAN geom. Enrico 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire     
dal   03.10.2022 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 03.10.2022                 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 24.09.2022              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 03.10.2022 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


